[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«10» июля 2024года
	№ 829-45

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О финансовом обеспечении дополнительными мерами социальной поддержки граждан, принимавших (принимающих) участие в специальной военной операции»

В целях финансового обеспечения дополнительными мерами социальной поддержки лиц, являющихся участниками специальной военной операции, на основании статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 5 статьи 20, статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 24 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район, Северо-Енисейский районный Совет депутатов решил:

1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 28.07.2022 № 417-26 «О финансовом обеспечении дополнительными мерами социальной поддержки граждан, принимавших (принимающих) участие в специальной военной операции» (в редакции решений Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 20.10.2022 № 442-28, от 18.08.2023 № 446-38, от 10.11.2023 № 673-39, от 23.11.2023 № 712-39, 19.12.2023 № 729-40, от 18.03.2024 № 772-42 ) (далее – решение) следующее изменение:

1) подпункт 1 пункта 2, подпункт 1 подпункта 1 пункта 3 раздела 1 приложения № 1 к решению, именуемом «Дополнительные мероприятия в сфере национальной обороны и национальной безопасности, включая осуществление дополнительных мер социальной поддержки граждан, принимающих участие в специальной военной операции» изложить в следующей редакции:

«1) единовременные выплаты:

в размере 400 000 рублей с 11 ноября 2023 года по 30 июня 2024 включительно;

в размере 500 000 рублей с 01 июля 2024 года».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник».
	Председатель Северо-Енисейского районного Совета депутатов
_________________ Т.Л. Калинина
«10» июля 2024 года
Глава Северо- Енисейского района
____________ А.Н. Рябцев
 «10» июля 2024 года

PAGE
2